a De materia hujus decretali, vide plene Turcrematum & alios in cap. ecclesie de consecrat. dist. 1. b Vide Chassanum in Catalogo gloria mundi, par. 3. considerat. 20. & multi sequentibus. c Vide text. 29. distinctione, ad hoc. Font. d. Alios reverendos.

biaque declarat: profundis quoque ac decoris illorum
 feruoribus ampla ipsius ecclesie fabrica velut gemmis
 vernantibus rutilat, & verborum elegantia singulari glo-
 riosius sublimata, coruscet. Ideoque circumspicte pru-
 dentia dicta sedis (quæ æstibus intenta salubribus, & o-
 peribus exposita pietatis, libenter exequitur, quæ sunt
 Dei) præmissa sollicitè digneque considerans, & debita
 mediacione perlustrans, ad divini nominis honorem &
 gloriam, exaltationem catholicæ fidei salutemque fide-
 lium, merito censuit, riteque providit, Apostolos, Evan-
 gelistas, & confessores eosdem in universali ecclesia ho-
 norificentia prioris impendiis attollendos: ut ab ea
 tantò propensius honorari sese sentiant, quanto ipsam
 præ cæteris excellentius illustrarunt. Nos itaque piis
 ducti consiliis, dignisque studiis excitati, nonnullos a
 prædecessores nostros Romanorum Pontificum (qui spec-
 ialis devotionis prosequentes affectum, aliquorum fe-
 sta sanctorum sub duplici ordinaverunt officio cele-
 branda) imitari sollicitè intendentes, eorundem Aposto-
 lorum, Evangelistarum & confessorum festivitates præ-
 cipuas (de fratrum nostrorum consilio & assensu) sub
 officio duplici per universas orbis ecclesias volumus, sta-
 tuimus, & præcipimus annis singulis perpetuis futuris
 temporibus solenniter celebrari.

nom, quæ acquisiverunt, tribuant & perlovant, vel
 extra manum suam ponant huiusmodi acquisita. Vo-
 lentes itaque super his omnibus (pro: expedit) sollicitè
 providere, totque temerariis auctibus congruis prædictis
 obviare, auctoritate Apostolica, præhabita cum fratribus
 nostris diligenti deliberatione, decernimus, non licere
 præfatis communibus, scabinis, & iis, qui in eis iurisdic-
 tionem temporalem obtinent, vel iustitiam imperantem
 exercent, tallias vel collectas seu exactiones quascuque
 ecclesiis vel personis ecclesiasticis imponere, vel exigere
 ab eisdem pro domibus, prædiis, vel quibuscunque pos-
 sessionibus ab eisdem ecclesiis, vel personis ecclesiasticis
 legitime hæctenus acquisitis, vel in posterum acquirendis,
 etiam si ipsæ ecclesie vel personæ, vel res huiusmodi sint
 intra illorum districtum vel territorium condite.
 Nec etiam liceat illis ipsas ecclesias vel personas ad di-
 strahendum vel alienandum, aut extra manum suam,
 ponendum, acquisita jam vel quæ deinceps acquirant,
 aliquatenus epartare.

CAP. II.

In ecclesiis dato humili ingressu debet orationibus missis: ec-
 clesiis clamoribus & seditionibus, consilio ut veritas laicorum &
 eorum publico parlamento, vana colloquia, organationes & mo-
 dum ac iudicij secularibus, & maxime excommunicationibus, &
 ordinariis, Dominicus.

Gregorius X. in generalis cons. Lugon.

DEER domum Domini & sanctitudinem, deier et cujus
 in pace factus est locus, ejus cultus ut cum deo
 veneratione pacificus. Sit itaque ad ecclesias humilis &
 devotus ingressus, sicut eis quæta conversatio, Deo gra-
 ta, insipientibus placita e, quæ considerantes non so-
 lum instruat, sed & reficiat. Convenientes ibidem no-
 men illud, quod est super omne nomen (a quo aliud sub
 celo non est datum hominibus, in quo laicos fieri cre-
 dentes oportet, nomen videlicet IESU & Christi, qui
 salvum faciet populum suum à peccatis eorum) exhibi-
 tione reverentia specialis attollant, & quod generatim
 scribitur e, ut in nomine IESU omne genu flexum,
 singuli singulariter in seipsis implentes (præcipue dum
 aguntur missarum sacra mysteria) f. gloriosam illud
 nomen quodcumque recolitur, stentat genua terra
 sui, quod vel capitis inclinatione referunt; amantur
 in locis eisdem intentis præcordiis sacra solemniter
 orationibus insistant, nullis in locis eisdem
 tibus cum pace ac quiete vota convenit celebrari, sed
 tionem exeiret, conclamationem movere, organationem
 committat. Cessent in locis illis universitates & loca-
 cietatum quarumlibet concilia g. conciones & publica
 parlamenta. Cessent vana, & multo forma facta &
 prophana colloquia. Cessent confabulationes quibus-
 bet. Sint postremo quæcumque alia, quæ divinum pol-
 lunt turbare officium, aut oculos divine majestatis offen-
 dere, ab ipsis profors extranea: ne ubi peccatorum venia
 postulanda, ibi peccandi detur occasio, aut depre-
 hendantur peccata committi. Cessent in ecclesiis ta-
 rumque coemeteriis negotiationes, & præcipue man-
 narum ac fori cuiusvis unque tumultus, omnis in eis secularium
 iudiciorum strepitus conquiescat, nulla inibi causa
 per laicos, criminalis maxime, agitur, sint loca eadem
 à laicorum cognitionibus aliena.

DE IMMUNITATE & ECCLESIAARVM, COEME-
 TERIORVM, ET ALIORVM LOCORVM RELI-
 GIOSORVM.

TITVLVS XXIII.

CAP. I.

Seculares potestates ab ecclesiis vel ecclesiasticis personis tal-
 bias vel exactiones pro rebus vel possessionibus acquisitis vel ac-
 quirendis exigere non præsumant: nec eos compellere ad ipsas di-
 strahendum, vel extra manum suam ponendum. hoc dicit, Joan.
 And.